
|CONSORZIO DI BONIFICA6 ENNA
Mandatariosenza-rappà ‘esentanza del. -|Consorzio di BonificaSicilia Orientale
(D.P. Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE N. /5 DEL 297 lo g/2022

Oggetto: Lavori di Manutenzione Straordinaria Acquedotto Rurale del Dittaino (CUP:
C94H14001200000) - Affidamento per la Fornitura di Tubazioni e Pezzi speciali in PEAD
(CIG: 93033528EF) i

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L’anno duemilaventidue il. giorno Vaiualy «del mese di Agosto, presso la sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibera n. 9 del 17/06/2019, con i

poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messinaedeiloro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/ 10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle

procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod.civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 conla quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del. 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si
è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il ‘periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’ 1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della superiore Delibera n. 21 del
02/07/2020;

Determinazione N. del pag.1 di 3



VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio, approvato con Delibera dell’ Amminist atore
Provvisorio n.10 del 03/03/1998, modificato con Delibera del Commissario ad Acta n.6? del
25/09/2008 e reso esecutivo dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione: n.: 461 del
13/11/2009, notificata al Consorzio connota assessoriale prot.ii..115248.del:21/ 12/2009; 08°
CONSIDERATOcheil Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto e nonèstato ricostituito;

PREMESSO che con Determina n. 63 del 23/07/2020, era stata autorizzata la procedi ra di

affidamento diretto relativa alla fornitura di tubazioni e pezzi speciali in Pead dei “Lavori di
Manutenzione Straordinaria dell’ Acquedotto rurale del Dittaino”;

VISTA la proposta del Dirigente dell’ Area Tecnica prot. n. 6275 dell’ 11.08.2022 con la quale è

stato comunicato che, a seguito dell’espletamento delle procedure per l'aggiudicazione della
fornitura in argomento, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b — d.Igs 50/2016, con verbale di gara del
12/07/2022 la ditta aggiudicataria è la National Fond - c.da Cardinale — Fondo10 - via Friciola
9 — 95121 Catania — P.IVA 03078920877;

VISTOilparere di regolarità tecnica;

VISTOil parere di regolarità contabile;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2021-2023 adottato con delibera consortile n. .9 del
29/04/2021 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Re;:ionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n. 945
del 08/07/2021;
VISTOil Bilancio di Previsione 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 18 del 28/04/2022
del Commissario Straordinario ed in corso di approvazione dal competente Assessorato Re zionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Servizio 4 Enti Vigilati:

VISTAla nota prot. n. 115501 del 03/08/2022 dell’Assessorato Regionale dell’ Agricoltur., dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, asunta al

protocollo dell’Ente n. 6147 del 04/08/2022, con la quale è stata autorizzata, ai sensi dell’ar .43 del
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la gestione provvisoria fino al 31/08/2022.

DETERMINA

DI ACCOGLIERE la proposta Dirigente dell’ Area Tecnica prot. n. 6275 dell’ 11.08.2'122 che
costituisce parte integrante del presente provvedimento;

DI AGGIUDICARE la fornitura di Tubazioni e Pezzi speciali in PEAD per i Livori di
Manutenzione Straordinaria Acquedotto Rurale del Dittaino alla ditta aggiudicataria Nation al Fond
- c.da Cardinale — Fondo10 - via Friciola 9 — 95121 Catania — P.IVA 03078920877;

DI IMPEGNARE € 136.562,18 IVA compresa,di cui imponibile pari ad € 111.936,21 ed Ivapari
ad € 24.625,97;

i

DI IMPUTARE laspesadi € € 136.562,18 al Capitolo 1330del Bilancio Consortile.

DI MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli aderipimenti
consequenziali al presente provvedimento.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)

Jola
Determinazione N. del



STRUTTORIA - Pa reri a rilevanza interna

È “Per ‘quanto’coricerne a regolarità ‘tecnica/amministrativa* il responsabile del servizio. interessato Gpeatiea.
i esprime parere: FAVOREVOLE.

Il Dirigente dell’Area Tecnica

DSlegsgndro Scelfo)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. del è stata pubblicata sul sito

informatico istituzionale del Consorzio all’indirizzo www.consorziobonificaGenna.it sezione Albo

Pretorio dal al

Enna,lì

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA
(avv. Eleonora Bruno)

Determinazione N. del
|

pag.3 di 3


